令和５年度 埼玉県バスケットボール協会Ｕ12部会南部支部 第３回役員会 議事録

【日時】令和６年１月８日（土） １８：００～

【場所】岸町公民館

【出席者】役員総数１２名（出席 １１名・欠席 １名）

【報告事項】

 １ 支部長報告

（１）県Ｕ１２報告

    ・ＭＣ変更点 メールにて連絡済

    ・ルール改正 JBA はルール改正方向で動いているが、どの大会からなどのタイミングを

埼玉県として検討中

    ・役員改選 今年度で任期終了のため交代の意向がある方々の確認

 ２ 各担当報告

（１）登録担当

◼ 特になし

（２）財務担当

◼ 領収書の名目については「リプロカップ」ではなく「U１２南部支部大会」など正式名

称でお願いします

（３）総務担当

◼ 特になし

 （４）競技担当

◼ 冬季大会開催中 １月１４日以降のスケジュール確認、会場調整

 （５）育成担当

◼ 選抜の交流大会と県選抜選考会実施 女子１１月２３日 男子１２月１０日

◼ 今後は月１回程度の練習会を実施予定

◼ 活動実績ゼロの選手が複数名いる→今後ルール作りが必要

 （６）ＭＣ担当

◼ 特になし

 （７）ＴＯ担当

◼ タイマー３台、連結コード２セットを購入

◼ 支部予選に有効活用する。大会や TO機材の少ないチームの会場での対応など

 （８）審判担当

◼ １２月に C,D級審査会へのセレクションを実施

◼ C級 埼玉県最終セレクションへ５名／２１名を南部支部として推薦

栄田真志 ○ 鈴木ふさ代 ○ 川津太志 ○ 橘 大輔 ○ 石井秀典 〇

鴇崎佑介 ○ 山中邦治 ○ 尾籠義彦 ○ 田中寛也 ○ 野村真一 ○

角田淳 ○ 星野智子 ×

◼ D級 23名／44名を南部支部として認定講習会へ推薦

※なお、D 級については南部支部としては地区・支部大会を任せられるレベルでセレクト

している

 （９）広報担当

◼ 特になし

 ３ その他連絡事項

◼ 特になし

【審議事項】

１ 指導者会議について ＠市民会館いわつき 駐車場は城址公園第１及び第２駐車場へ

（１）当日スケジュール【支部長】

役員集合 18:00

受付開始 18:30 カレンダー３，０００部配布、U１１大会抽選、大会不参加チームの受付

会議開会 19:00

    司会開会（副支部長）

    支部長挨拶（支部長）

    県登録料変更         19:05～19:10 県担当より説明

    県インテグリティ講習     19:10～19:40 県担当より説明

    南部支部ルール説明      20:00～20:10 栄田支部長

    各担当伝達事項        20:10～20:15

（TO１分、審判１分、財務３０秒、育成１分）

    U11大会要項説明（競技担当） 20:15～20:20 競技担当

    U11大会抽選会（競技担当）  20:20～20:45 競技担当

    U11大会日程調整       20:45～21:00

（各ブロック毎に日程調整→終わり次第流れ解散）

（２）事前準備【各担当】

  通知文発送→支部長・総務担当 １月１０日（水）夜には各チームへ案内

  席札作成 →総務担当

  資料作成・送付→競技担当・県役員・支部長

（３）抽選会実施方法・大会要項【競技担当・支部長】

・エントリー結果について 男子 A ３２、B２８、女子 A３１ B３８

 ・大会要項について

◼ 順位決定選については、初日３月２日と３月９日、最終日３月１０日

◼ 他実施方法の確認

◼ 審判・MCは順位決定選より派遣

◼ 本大会の順位が２０２４年度リプロカップのシード権を得る

 ・代表指導者会議及び組み合わせ抽選会実施方法について

・協賛企業について

◼ 協賛に前向きな企業あり→栄田支部長より話を進めます

【承認】

２ その他審議事項

 ・ライブ配信サービスについて、南部支部主催の大会に限定公開で前向きに検討

 ・大会予選の日程調整確定後にインフルでスケジュール変更は可能か？

→組み合わせ正式決定は競技に報告した時からとする

・公式戦の３試合／１日開催は可能か？

 →埼玉県 U１２部会に確認したところ、不可とはできないとのこと。ただし３試合／１

日を推奨するものではない

【承認】

【次回役員会】令和６年  月  日